



**B&U-udvalget**  
**Norrdjurs kommune**

Børneby Nord, den 28.02.2021

## **Fællesbestyrelsen Børneby Nord's hørings svar vedr.: Forslag til Politik for børn og unge i udsatte positioner**

Vi ser, at det er et godt og informerende dokument, som indeholder data, mål, værdier, strategiområder, indsatser samt beskrivelser af, hvordan Norrdjurs vil arbejde med indsatserne.

Det glæder os at se, at der er en stor opmærksomhed på at skabe helhed og sammenhæng for familierne. I Børneby Nord har vi mange erfaringer med, at for at opnå en god effekt af indsatser omkring børn og unge i udsatte positioner, er det vigtigt at barn og forældre oplever sammenhængende indsatser, når der er flere parter inde i en familie.

Desværre oplever personale og ledelse i børnebyen ofte, at de ikke bliver informeret, når en indsats fra f.eks. Familiehuset eller Myndighedsafdelingen omkring et barn bliver igangsat eller stoppet, selvom forældrene har underskrevet en samtykkeerklæring om, at der må viderebringes information mellem Myndighedsafdelingen og skolen/dagtilbuddet i sagen. Forældrene bliver ofte overrasket, når de hører, at skolen/dagtilbuddet ikke er informeret for flere måneder siden om ændringerne for barnet, da forældrene har en klar forståelse af og forventning om, at skole og dagtilbud bliver orienteret. Det kan handle om, at et barn/familie får tildelt eller frataget en støttekontaktperson i hjemmet eller et samtaleforløb i familiehuset. Det kan have rigtig stor betydning for de forventninger, skole og dagtilbud kan have til eleven/barnet, om støttekontaktpersonen eller familievejlederen stadig har samtaler med barnet/eleven og familien. Der er behov for en skærpet opmærksomhed på, at når forældre har underskrevet en samtykkeerklæring vedr. deres barns sag, så bør det pædagogiske personale i skole og dagtilbud i højere grad holdes informeret om de indsatser familie- og sagsbehandlere igangsætter omkring barnet, så børnebyen kan bakke op om indsatserne både i barnets dagligdag i børnebyen og i dialogen med forældrene. Det må ikke være barnet/eleven, som informerer personalet om ændringerne.

På vegne af  
Fællesbestyrelsen Børneby Nord

Clara Nørrevang  
Formand Fællesbestyrelsen Børneby Nord